CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
PALÁCIO VEREADORA INÊS PIRES DE ANDRADE

CNPJ: 24.528.218/0001-81
Rua São Sebastião, SN – Centro – CEP 59.540-000 - FONE (84) 3268-2212

PORTARIA Nº 127/2025

Dispõe sobre a baixa patrimonial de

bens inservíveis da Câmara Municipal

de Caiçara do Rio do Vento.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO/RN, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, o Regimento

Interno da Câmara e demais normas aplicáveis,

CONSIDERANDO o Relatório Técnico da Comissão de Avaliação de Bens Inservíveis,

instituída pela Portaria nº 094/2025, que recomendou a baixa patrimonial dos bens descritos,

em razão de seu estado de conservação e inservibilidade para o uso da Câmara;

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o controle patrimonial da

Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar a baixa patrimonial dos bens móveis descritos no Anexo I desta

Portaria, por se encontrarem inservíveis e sem condições de uso pela Câmara Municipal.

Art. 2º - O Setor de Patrimônio e Contabilidade deverá proceder à exclusão dos referidos

bens do inventário patrimonial da Câmara Municipal, com os devidos registros e atualizações.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 09 de setembro de 2025.

FRANCISCO DANIEL VIEIRA FAUSTINO

Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
PALÁCIO VEREADORA INÊS PIRES DE ANDRADE

CNPJ: 24.528.218/0001-81
Rua São Sebastião, SN – Centro – CEP 59.540-000 - FONE (84) 3268-2212

ANEXO I – RELAÇÃO DOS BENS INSERVÍVEIS

Nº

Patrimonial
Descrição do Bem

Estado de

Conservação
Justificativa

011 Mesa de Madeira Pequena Antieconômica
Em funcionamento, material sem
concerto técnico. Em estado de

desgaste.

021 Longarina 03 Lugares Antieconômica Estofado rasgado

023 Longarina 03 Lugares Antieconômica Estofado rasgado

024 Longarina 03 Lugares Antieconômica Estofado rasgado

026 Longarina 03 Lugares Antieconômica Estofado rasgado

027 Longarina 03 Lugares Antieconômica Estofado rasgado

028 Longarina 03 Lugares Antieconômica Estofado rasgado

077 Longarina 03 Lugares Antieconômica Estofado rasgado

099 Geladeira Consul Antieconômica
Em funcionamento. Material sem

concerto técnico. Em estado de

desgaste.

127 Mesa de madeira para PC Inservível Material sem uso. Desgastado.

149 TV SEMP (tubo) 14'' Inservível Material sem uso. Desgastado.

162 Cadeira secretária Inservível Material sem uso. Quebrada.

165 Cadeira Executiva Antieconômica
Em funcionamento. Material em

estado de desgaste.

166 Cadeira Executiva Antieconômica
Em funcionamento. Material em

estado de desgaste.

167 Cadeira Executiva Antieconômica
Em funcionamento. Material em

estado de desgaste.

168 Cadeira Executiva Antieconômica
Em funcionamento. Material em

estado de desgaste.

169 Cadeira Executiva Antieconômica
Em funcionamento. Material em

estado de desgaste.

173 Cadeira Executiva Antieconômica
Em funcionamento. Material em

estado de desgaste.

174 Cadeira Executiva Antieconômica
Em funcionamento. Material em

estado de desgaste.

217 Cadeira secretária Antieconômica
Em funcionamento. Material em

estado de desgaste.

213 Mesa Reunião Antieconômica
Em funcionamento. Material em

estado de desgaste.